inşa edilen cami.

_j

_j

Ukbe b. Nafi' tarafından kurulan Kayre
van şehrinde yer alan caminin temelleri SO
(670) yılında atılmıştır. 684-688 arasında
ulucami. camiu'l-keblr adı ile de anılan ya
pı Berber1ler'in işgal ettiği şehirde hayli za
rar görmüş, 693-697'de yeni baştan inşa
edilmiştir. 84 (703) yılında Hassan b. Nu'
man tarafından mihrabı hariç yıktıntıp ye
niden yapılan cami zamanla ihtiyaca ce
vap veremeyecek duruma gelince Emevl
Halifesi Hişam b. Abdülmelik'in emriyle
Bişr b. Safvan camiyi 1 os (724) yılında ku
zey yönünde genişletti. Daha sonra Abba
sller döneminde Yezld b. Hatim tarafın
dan 772'de mihrap dışında yıkıldı ve 1 S7'
de (77 4) yeniden inşa edildi. Ancak cami
nin mihrabı U kbe b. Nafi' tarafından yap
tınldığı için yıkılmamış. duvarlarla çevrile
rek korunmuştur. Kuzey Afrika'da hüküm
süren Ağiebiler zamanında ı. Ziyadetullah
(221/836) camiyi mihrapla birlikte yıktırıp
tekrar inşa ettirmiş, 248 (862) yılında ll.
İbrahim ibadet mekanını genişletmiş, or
ta nefte giriş bölümünün üzerini Bab el
Bahü Kubbesi olarak adlandırılan bir ku b
be ile kapatmıştır. Caminin Hafsl haneda
nı döneminde de restore edildiği, güney
batı köşesinde ve Bab el-Lala Heyane diye
adlandırılan kuzeybatı köşesindeki iki ka
pı üzerinde yer alan kitabelerden anlaşıl